Протокол № 3

заседания комиссии по противодействию коррупции

БПОУ ВО «Губернаторский колледж народных промыслов»

от 27 сентября 2023 года

Присутствовали: 5 членов комиссии по противодействию коррупции:

Проворова С.А., заместитель директора по УВР - председатель комиссии по

противодействию коррупции

Тиханова Е.С., преподаватель -  секретарь комиссии по противодействию

коррупции

Романова Е.В., преподаватель - председатель первичной профсоюзной

организации колледжа;

Шохина О.И., педагог-психолог;

Коренникова О.А., ведущий экономист.

Приглашены на заседание комиссии по противодействию коррупции

Никитина Л.П., заместитель директора по НМД, Секретарева Л.С., заместитель

директора по УВР и ИД, Мартюгова Елена Ивановна, член родительского

комитета группы 241.

Повестка дня:

1. О ведении и наполнении раздела «Противодействие коррупции» на

официальном сайте Учреждения в сети «Интернет» (Размещение в данном

разделе актуальной информации о реализации мер по противодействию

коррупции в учреждении, о принятых правовых актах по вопросам

противодействия коррупции)

2. О мероприятиях, направленных на антикоррупционное обучение и

информирование работников учреждения.

3.  О мероприятиях по взаимодействию с гражданами в целях

предупреждения коррупции

4. О мероприятиях по контролю финансово-хозяйственной деятельности в

целях профилактики коррупции.

По первому вопросу  повестки заседания:

 Слушали заместителя директора по УВР и ИД Секретареву Л.С., которая

доложила членам комиссии по противодействию коррупции об обновлении

раздела сайта колледжа в связи с началом учебного года

По второму вопросу выступила Никитина Л.П. За 3 квартал 2023 года проведены

следующие мероприятия:

- Вопросы противодействия коррупции освещены на информационно-

методическом совещании 20.09.2023 года;

- Председателем комиссии по противодействию коррупции проведены 2

индивидуальные консультации;

- фактов коррупции среди сотрудников учреждения не выявлено.

По третьему вопросу выступила Секретарева Л.С. За 3 квартал 2023 года

проведены следующие мероприятия:

- на официальном сайте Учреждения в разделе «Противодействие

коррупции» размещены принятые нормативные локальные акты по

противодействию коррупции;

- в группе колледжа «ВКонтакте» размещена ссылка «Противодействие

коррупции» с выходом на сайт Прокуратуры РФ;

- информационный стенд оформлен и размещен а 1 этаже Учреждения;

- Методические материалы по вопросам профилактики коррупции

размещены на официальном сайте Учреждения в разделе «Противодействие

коррупции»;

- памятки размещены на официальном сайте Учреждения в разделе

«Противодействие коррупции»;

-  информация об услугах размещена официальном сайте Учреждения;

-  жалоб от граждан и организаций по вопросам коррупции не поступало.

По четвертому вопросу выступила О.А. Коренникова. Она доложила, что в

период 04-08 сентября 2023 года членами комиссии по противодействию

коррупции проведен аудит деятельности контрактного управляющего. В течение

отчетного периода членами комиссии по противодействию коррупции

осуществлялся контроль финансово-хозяйственной деятельности учреждения по

мероприятиям плана. Нарушений не выявлено. В завершение заседания

комиссией по противодействию коррупции приняты решения:

1. Принять к сведению Отчет о реализации плана мероприятий по

противодействию коррупции за 3 квартал 2023 года.

2. Продолжить  работу в соответствии с утвержденным Планом

.противодействия коррупции на 2023 год.

Председатель комиссии

по противодействию коррупции:                                                   С.А. Проворова